МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 23 октября 2013 года
№ 404-V ДГ
О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов

В целях повышения социальной защищённости детей-инвалидов, проживающих на территории города, в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(в редакции от 02.07.2013), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки детей-инвалидов, состоящих на учёте
в муниципальных бюджетных учреждениях здравоохранения города Сургута, в форме приобретения и предоставления санаторно-курортных путёвок
по типу «Мать и дитя» для лечения детей-инвалидов.

2. Администрации города обеспечить финансирование мер, определённых частью 1 настоящего решения, в объёме 6 001 600 рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 и действует
до 31.12.2014.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на депутата Думы города, председателя постоянного комитета Думы города
по социальной политике Скоробогатова Э.Е.

	Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«25» октября 2013 г.
	Глава города

_______________ Д.В. Попов

«26» октября 2013 г.